
 
 

 

 

 

Zasady obliczania dochodu 
 
  

I. Ustalenie składu rodziny 

1. Przy ustalaniu wysokości dochodu uwzględnia się dochody osiągane przez: 

a.   ucznia, 

b. rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych ucznia i będące na ich utrzymaniu: dzieci 

niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26 roku życia, a jeżeli 26 rok życia przypada w ostatnim 

roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez względu na wiek. 

2. Do składu rodziny nie wlicza się m.in.: 

      a. członka rodziny przebywającego w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie tj. m.in. w domu 

pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, schronisku dla nieletnich, młodzieżowym 

ośrodku wychowawczym, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie karnym, zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, a także w seminarium duchownym, 

szkole wojskowej lub innej szkole zapewniającej nieodpłatnie pełne utrzymanie, w tym wyżywienie, 

zakwaterowanie i umundurowanie,  

      b. rodzeństwa w wieku powyżej 26 lat, chyba że legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności, 

      c. rodzeństwa w wieku powyżej 18 lat, jeśli zakończyło pobieranie nauki. 

 
 

II. Zasady ogólne obliczania dochodu 

1. W oświadczeniu należy uwzględnić wszystkie źródła dochodu członków rodziny ucznia. 

2. Do dochodu uwzględnianego przy składanym oświadczeniu wymienionym w pkt. II 1 wliczają się: 

 prace stałe/na zlecenie/o dzieło/sezonowe/dorywcze; 

 zasiłek dla bezrobotnych; 

 wpływy z gospodarstwa rolnego; wysokość dochodu wyznacza się jako iloczyn powierzchni użytków 

rolnych w hektarach przeliczeniowych i wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2024 roku podzielonego na 12 miesięcy (462 zł); 

 alimenty; 

 renta/emerytura lub inne świadczenia z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych; 

 inne dochody: stała pomoc rodziny, darowizna; 

 dochody uzyskiwane poza granicami kraju (dokonuje się ich przeliczenia na podstawie średniego 

kursu walut ogłaszanego przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego w dn. wypełniania 

oświadczenia ucznia/członka rodziny o wysokości średniego miesięcznego dochodu netto). 

3. Do dochodu nie wlicza się: stypendiów, zasiłków celowych (jednorazowego pieniężnego świadczenia 

socjalnego, obiadów) wypłacanych przez ośrodek pomocy społecznej, dopłat bezpośrednich dla rolników 

oraz świadczeń w ramach programu Rodzina 800 Plus. 

 

III. Zasady obliczenia średniego miesięcznego dochodu netto na członka rodziny 



 
 

 

1. Najpierw oblicz miesięczny dochód netto rodziny. Dochód netto, jest to kwota, którą dysponuje 

rodzina pod odliczeniu wszystkich składek społecznych, zdrowotnych i należnych podatków.  

Skorzystaj z wzoru: Dochód netto = dochód brutto - obowiązkowe obciążenia (składka na 

ubezpieczenie społeczne + składka na ubezpieczenie zdrowotne + podatek należny wykazany w 

zaświadczeniu z Urzędu Skarbowego) 

2. Jeżeli kwota dochodu jest różna w różnych miesiącach, których dotyczy oświadczenie należy ją 

uśrednić. Policz ją dla każdego miesiąca, a następnie podziel przez liczbę miesięcy. W tym roku 

prosimy o oświadczenie z 6 miesięcy (wrzesień 2024 –luty 2025). 

3. Na końcu oblicz miesięczny dochód netto na członka rodziny. Uzyskaną kwotę średniego 

miesięcznego dochodu netto rodziny podziel przez liczbę członków rodziny.   


